

Stažuotė Italijoje

2017 m. vasario 20 d. į pietų Italijos Apulijos regioną pagal ERASMUS+ projektą „Profesinė praktika užsienyje- nauja galimybė geresnei ateičiai“ Nr. 2016-1-lt01-ka102-022881“ išvyko M15 grupės virėjo specialybės mokiniai: Justas Sosnovskis ir Lukas Cekanavičius bei profesijos mokytoja-metodininkė Rima Cvirkienė. Kartu su virėjo specialybės mokiniais vyko ir 67 grupės viešbučio darbuotojo specialybės 4 mokiniai: Jovita, Laura, Monika, Grafas bei lydinti grupės auklėtoja Jūratė Kiaunienė.

Mokiniai apgyvendinti San Giovanni Rotondo mieste viešbutyje Corona, kuriame praktiką atlieka viešbučio specialybės 67 grupės mokiniai.

Virėjo specialybės mokinių praktikos vietos parinktos skirtinguose restoranuose: Lukas dirba plataus profilio restorane, Justas - Bar ristorante, kur kepami įvairūs patiekalai pagal užsakymus ir išsinešimui. Mokiniai turi galimybę ne tik lavinti praktinius įgūdžius ruošiant nacionalinius Italijos patiekalus, bet ir tobulinti anglų kalbą, įgyti italų kalbos pradmenis. Virėjo ir viešbučio darbuotojo specialybių mokiniai praktiką atliks iki kovo 13 d.



Profesijos mokytoja Rima Cvirkienė stažuotės, kuri truko vieną savaitę, metu turėjo galimybę susipažinti su keletu San Giovanni Rotondo miesto maitinimo įmonių, kuriose domėjosi patiekalų gamybos ypatumais, asortimentu, išskirtiniais maisto produktais, būdingais pietų Italijos regionui. Mokytoja kartu su restorano šefu gamino tradicinius itališkus makaronus „tortellini“, kuriuos patiekė su baravykų padažu, karštąjį patiekalą iš vilkžuvės, aštrią moliūgų trintą sriubą ir kt.



Mokytojai kartu su mokiniais per pirmą savaitę susipažino su San Giovanni Rotondo miestu, kuris yra Italijos ir pasaulio piligrimų bei maldininkų traukos centras, jame gyvenęs ir palaidotas Tėvas Pijus, kuris 1999 m. buvo paskelbtas šventuoju. Taip pat keliavo po Gargano nacionalinį parką, aplankė į UNESCO-o paveldą įtrauktą miestą Monte San Angelo ant vieno iš aukščiausių kalnų bei kurortinį miestą Vieste.



Projekto metu įgytos teorinės bei praktinės žinios ruošiant nacionalinius Italijos patiekalus, bus pritaikytos mokant virėjo specialybės mokinius.

Parengė: Rima Cvirkienė, profesijos mokytoja-metodininkė